
Warszawa, 29 czerwca 2022 r. 

 

Pan 

Grzegorz Puda 

Minister 

Ministerstwo Funduszy  

i Polityki Regionalnej  

Szanowny Panie Ministrze, 

w imieniu Podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa pragnę złożyć na Pańskie ręce gratulacje dotyczące 

zakończenia z sukcesem długiego i niezwykle trudnego procesu zatwierdzenia Krajowego Planu 

Odbudowy /KPO/. Od początku czerwca br. odczuwalne staje się przyspieszenie działań związanych  

z uruchomieniem procesów wdrożeniowych. Jednym z nich jest  ukonstytuowanie Komitetu 

Monitorującego KPO. Z radością odnotowałem fakt, iż docenił Pan Minister wkład reprezentatywnych 

partnerów społecznych w dotychczasowe prace nad opracowaniem KPO i przychylił się do prośby 

tego środowiska o zagwarantowanie miejsc w KM KPO dla przedstawicieli wszystkich organizacji 

zasiadających w Radzie Dialogu Społecznego.  

Podkomitet, któremu mam zaszczyt przewodniczyć miał okazję dołożyć swój wkład w kształt KPO, 

m.in. poprzez organizację przestrzeni do konstruktywnej debaty w postaci wysłuchań publicznych. 

Nie byłyby one możliwe, gdyby nie zaangażowanie organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które 

były pomysłodawcami i inicjatorami wysłuchań oraz wzięły na siebie trud ich przygotowania  i 

organizacji.  

Podczas wysłuchań a także podczas konsultacji KPO i ustawy wdrożeniowej organizacje pozarządowe 

wskazywały na konieczność zagwarantowania właściwego, transparentnie wytypowanego, 

reprezentatywnego przedstawicielstwa społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym. 

Jako Podkomitet ds. realizacji zasady partnerstwa czujemy się odpowiedzialni za wspieranie 

wszystkich partnerów w zapewnieniu właściwej, zgodnej  zasadą partnerstwa reprezentacji w KM 

KPO. Tymczasem, jak się dowiadujemy, do Ministerstwa wpłynęły propozycje 5 osób, dwóch 

przedstawicieli  wskazanych przez Radę Działalności Pożytku Publicznego oraz trzech wskazanych 

przez Radę Dialogu z Młodym Pokoleniem. Oznacza to, że z puli miejsc w KM KPO przeznaczonych dla 

przedstawicieli środowiska pozarządowego pozostają jeszcze 4 miejsca,  których obsadzenie leży w 

gestii Ministerstwa:  jedno dla przedstawiciela organizacji działającej w obszarze tematycznym KPO, 

wynikłe z faktu, że RDPP wskazała 2 zamiast  3 reprezentantów  oraz 3 przeznaczone dla organizacji 

promujących prawa podstawowe oraz niedyskryminację.  



 

W celu zapewnienia w KM KPO obecności przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego 

spełniających kryteria reprezentatywności, niezależności, wiedzy i doświadczenia i dających rękojmię 

rzetelnego i bezstronnego wykonywania funkcji członków Komitetu  zwracam się z apelem do Pana 

Ministra o włączenie w proces wyboru tych  osób Podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa,  

w szczególności tych jego członków, którzy reprezentują w Podkomitecie środowisko organizacji 

pozarządowych. Podkomitet, z uwagi na rangę tego zagadnienia, deklaruje wszelką pomoc we 

wsparciu procesu wytypowania czterech kolejnych reprezentantów organizacji pozarządowych do 

Komitetu Monitorującego KPO.   

Z poważaniem 

Marcin Tumanow 

Przewodniczący Podkomitetu do spraw rozwoju partnerstwa 
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